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گزارش هایی که از سرزمین های اشغالی منتشر 
شده اند افول شدید گردشــگری خارجی را طی 
سال 2015 میلادی در سرزمین های اشغالی نشان 

می دهند.
روزنامه عبری یدیعوت آحارانوت نوشــت؛ براساس 
آماری که اتحادیه هتل های سرزمین های اشغالی منتشر 
کرده است کاهش شدیدی در رزرو هتل ها طی سال 2015 دیده می شود که این 
شاخص نشان دهنده بحرانی است که بخش گردشگری رژیم صهیونیستی با آن 
مواجه اســت و در اثر وقوع انتفاضه قدس طی نیمه دوم همین سال وخیم تر هم 
شده است.در این گزارش آمده است در سال 2015 تعداد گردشگران خارجی نسبت 
به سال گذشته میلادی 11 درصد و در مقایسه با سال 2013، 16 درصد کاهش 
داشته است. براساس گزارش های اقتصادی، بخش گردشگری رژیم صهیونیستی 
به دلیل شرایط امنیتی کرانه باختری و قدس، با انبوهی از لغو رزروهای گردشگران 

خارجی مواجه است.

قایق مهاجران در سواحل »ساموس« یونان غرق 
شد و 24 نفراز سرنشینان این قایق جان خود را از 

دست دادند و 10 نفر نیز نجات پیدا کردند.
به گزارش فارس، گارد ساحلی یونان از واژگونی قایق 
مهاجران در ســاحل »ساموس« و کشته شدن 24 نفر از 

سرنشــینان آن خبر داد. مقامات یونانی اعلام کردند پنج نفر از 10 بازمانده این 
حادثه در حالی پیدا شدند که به یک تکه چوب چسبیده بودند.

گزارش ها حکایت از آن دارد که 9 کودک، چهار دختر و پنج پســر، در بین 
قربانیان این حادثه هســتند و باقی قربانیان را زنان و مردان بزرگســال تشکیل 
می دهند. 10 نفر نیز نجات یافته اند. حادثه غرق شدن کشتی مهاجران، دومین حادثه 
در دو روز اخیر است. یک قایق دیگر در امتداد جزیره »کوز« روز چهارشنبه غرق شد.

تارنمای انگلیسی رادیو بی بی سی روز جمعه از 
استرالیا خبر داد، سه نفر بر اثر سقوط یک فروند 
هواپیمای سبک در آبهای جنوب غربی شهر ملبورن 

کشته شدند.
بی بی ســی به نقل از پلیس محلــی گزارش داد این 
هواپیمــای 6 نفــره حدود ســاعت 12:30 ظهر به وقت 

محلی در 25 کیلومتری شهر گیلونگ واقع در جنوب غربی ملبورن سقوط کرد.
علت ســقوط این هواپیما هنوز مشخص نشده اما هنگام حادثه اوضاع جوی 
نامســاعد بوده اســت. امدادگران به همراه دو آمبولانس هوایی و قایق های گارد 
ســاحلی به محل حادثه اعزام شده اند. هنوز مشخص نیست این هواپیما چند نفر 
مسافر داشته است. براساس اخبار تأییدنشده سایر منابع خبری احتمال دارد تعداد 

قربانیان این حادثه به پنج نفر افزایش یابد.

تارنمای شبکه تلویزیونی چند ملیتی تله سور 
به نقل از وزارت بهداشت برزیل خبر داد، بیش از 
200هزار ســرباز این کشور برای مبارزه با ویروس 
زیکا، که به تولد نوزادان ناتوان ذهنی منجر می شود، 

اعزام خواهند شد.

تله ســور نوشت: این نیروها به تک تک خانه ها سر می زنند و با ارائه بروشور و 
حشــره کش، برزیلی ها را در مورد ویروس زیکا که یک پشــه ناقل آن است، آگاه 
خواهند کرد. این عملیات یک روزه در 13 فوریه )24 بهمن( انجام می شــود تا از 

تأثیر شیوع زیکا بر المپیک پیش روی ریودوژانیرو پیشگیری کند.
ویروس زیکا که از پشه به انسان منتقل می شود، در بعضی موارد تب، سردرد 
و دردهــای عضلانی ایجاد می کند و در اکثر مــوارد عارضه ای ندارد و همین امر 
دلیل تشخیص ابتلا به آن را دشوار می کند. تاکنون موردی از فوت ناشی از زیکا 
گزارش نشده است. خطر اصلی این ویروس متوجه زنان باردار است، زیرا ابتلا به 
این ویروس ممکن است به بروز میکروسفالی نوزادان و تولد کودکانی با سر کوچک 

و رشد اندک مغز و جمجمه منجر شود.
ویروس زیکا در بخش وســیعی از آمریکای لاتین و کشورهای حوزه کاراییب 
شــیوع یافته و به سرعت در حال گســترش است. در برخی کشورهای اروپایی و 
آمریکای شــمالی نیز این ویروس در میان کسانی که از سفر آمریکای جنوبی به 
کشورشان برگشته اند، دیده شده است. طبق آخرین آمار حدود یک و نیم میلیون 

نفر در برزیل به ویروس زیکا آلوده شده اند.

آمار مرگ
 و میر کودکان 

در قحطی 
پاکستان

گزارش هــای مقامات محلی از ایالت ســند 
پاکستان حاکی از آن اســت که تاکنون به علت 
قحطی وســیع در این ایالت، 121 کودک جان خود 

را از دست داده اند.
به گزارش تســنیم، »جی پرکاش« افسر منطقه ای 

بهداشــت »تهرپارکر« ایالت سند پاکستان اعلام کرد: تاکنون تنها 40 کودک در 
این منطقه به علت قحطی کشته شده اند.

وی گفت: 35 کودک در بیمارستان »متهی«، سه کودک در »چهچهرو« و دو 
کودک دیگر نیز در »نگرپارکر« این ایالت جان خود را از دست داده اند.

پرکاش اظهار داشت: همچنین 162 کودک به دلیل بیماری در بیمارستان های 
مختلف بستری هستند. فعالان جامعه مدنی چندی پیش از دادگاه عالی ایالت سند 
و رئیس دیوان عالی پاکستان درخواست کردند اختیاراتی به »فیاض ربانی« قاضی 

بررسی امداد داده شود تا در مورد این قحطی اقدامی انجام دهد.
قحطی که بزرگترین مشــکل شهرستانهای ایالت »سند« پاکستان است، به 
دلیل بی کفایتی مقامات حکومت اسلام آباد به یکی از مشکلات اساسی این کشور 
تبدیل شــده اســت. آمار مرگ و میر کودکان به دلیل کمبود غذا و آب طی سال 
2014 میلادی در منطقه تهرپارکر به بیش از 600 مورد رسیده و در سال جدید 

نیز ادامه دارد.

سرویس اجتماعی-
همزمان با سفر رئیس جمهور به فرانسه، تفاهمنامه 
همکاری فیمابین شــرکت دارویی سانوفی و وزارت 

بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ایران امضا شد.
در این رابطه ونبرگ رئیس هیئت مدیره سانوفی همزمان 
با امضای این تفاهمنامه که در حضور روحانی، هاشمی، ظریف 
و ســایر مقامات ایران و فرانسه امضا شد، اظهار داشت: بدون 
تردید همزمان با رفــع تحریم ها علیه ایران، فصل نوینی در 

روابط ایران و فرانسه آغاز شده است.
وی عنوان کرد: همزمان با اجرای این تفاهمنامه، گام هایی 
در راســتای تقویت جایگاه این شــرکت دارویی و همچنین 
تقویت همکاری های صنعتی آتی از سوی این کشور در ایران 

برداشته خواهد شد.
سانوفی به دنبال سلامت ایرانیان؟!

به گفته »ونبرگ« همکاری های بالقوه این تفاهم نامه شامل 
سه بخش است. نخست اینکه این شرکت دارویی در جستجوی 
راه هایی اســت تا از این طریق بتواند مشارکت کنونی خود با 
تولیدکنندگان داخلی ایرانی را گسترش داده و از این طریق 
بتواند تجربه های خود در زمینه استانداردهای کیفی صنعت 
دارویی، تکنولوژی و دانش تولید داروهای بیماری های مزمن 
و غیرواگیــردار با کیفیت بالا را در اختیار تولیدکنندگان بنام 

و معتبر ایرانی قرار دهد.
ونبرگ همچنین با اشاره به همکاری ابهام برانگیز وزارت 
بهداشت و سانوفی در موضوع ثبت و مطالعات اپیدمیولوژیک 
گفت: طرفیــن این تفاهم نامه معتقدند کــه در نظر گرفتن 
موارد مذکور برای سیاســتگذاران بهداشت و درمان در ایجاد 
سیاست های تاثیرگذار در بخش درمان الزامی است)!( بنابراین 
این شرکت دارویی راه های همکاری با جامعه علمی ایران در 
این زمینه ها را بررســی کرده تا از ایــن طریق بتواند دانش 
گسترده خود را در زمینه ثبت و مطالعات اپیدمیولوژیک در 

سطح ملی و بین المللی در اختیار وزارت بهداشت قرار دهد!
ونبرگ گفت: هدف عمده این همکاری ها بهبود مدیریت 
بیماری های مزمن و غیرواگیردار از جمله دیابت، بیماری های 
قلبــی، MS و بیماری هــای خاص اســت. حــال آنکه تمام  
ارزیابی ها منطبق با قوانین اجرایی از جمله قوانین مربوط به 

محدودیت های مبادلات بازرگانی خواهد بود.
سانوفی و غرامت ایدز

گفتنی اســت سانوفی همان شرکت داروسازی است که 
پس از افشای فاجعه صادرات خون های آلوده به ایدز و هپاتیت 

فرانسوی، انستیتو بدنام و منفور »مریو« را خرید! 
ماجــرا از ایــن قرار بود کــه در دوران نخســت وزیری 
فابیوس خون های تهیه شده از گروه های پرخطری همچون 
همجنســگرایان و زندانیان فرانســوی بــدون طی مراحل 
ایمن ســازی و غربالگری توسط انســتیتو مریو به کشورهای 

دیگر صادر شد. 
نتیجه تســت غربالگری این محموله ها زمانی صادر شد 
که دیگر برای جلوگیری از فاجعه بسیار دیر شده بود. جالب 
اینجاست که به دنبال زد و بندهای سیاسی پشت پرده، فابیوس 
فرانســوی در دادگاه به راحتی تبرئه شــد! در حالی که وزیر 

قرارداد دولت با مالک شرکت صادر کننده خون های آلوده فرانسوی

سانوفی بدون پرداخت غرامت به ایران بازگشت!

تلاش دولت برای همراهی نمایندگان مجلس شورای اسلامی با لایحه »تأسیس و 
اداره مدارس و مراکز آموزشی و پرورشی غیردولتی« که کارشناسان معتقدند هدف از 
آن واگذاری مدارس دولتی کشور به بخش خصوصی و پولی شدن »آموزش عمومی« 
برخلاف قانون اساسی و اسناد بالادستی نظام است، موجی از اعتراضات مردمی را 

در شبکه های اجتماعی به دنبال داشته است. 
برخی از کاربران فضای مجازی لایحه مذکور را که توســط جمعی از اقتصاددانان حامی 
لیبرال- سرمایه داری تهیه و تنظیم شده، با قوانین دوره نظام شاهنشاهی مقایسه کرده و برخی 
دیگر به مصوب نشدن قوانین مشابه در کشورهای توسعه یافته با هدف حفظ »آموزش رایگان 

عمومی« و صیانت از »استقلال اقتصادی و فرهنگی معلمین« اشاره کرده اند. 
در همین رابطه مهرداد بذرپاش، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در صفحه 
شخصی خود در اینستاگرام با انتخاب تیتر »دانا بود هر که توانا بود!« نوشت: »به این دلایل با 

لایحه دولت برای خصوصی کردن 90 درصد مدارس دولتی، مخالفم:
1- این لایحه مخالف اصل 30 قانون اساســی اســت. اصل 30 قانون اساســی جمهوری 
اسلامی ایران می گوید: »دولت موظف است وسایل آموزش و پرورش رایگان را براي همه ملت 
تا پایان دوره متوسطه فراهم سازد و وسایل تحصیلات عالي را تا سرحد خودکفایی کشور به 

طور رایگان گسترش دهد.«
2- این لایحه یک تبعیض به ســود طبقه پولدار جامعه است و طبقات ضعیف از آموزش 
متداول محروم می مانند. بعید نیست در صورت تصویب این قانون در مجلس آینده، شعار »دانا 

کمپین مشترک مردم و نمایندگان:

آموزش و پرورش فروشی نیست!

بهداشت وی، »ادموند هرو« در دادگاه پذیرفت که از آلودگی 
خون های توزیع شده مطلع بوده، اما مدعی شد که کارشناسان 
به او اطمینان داده  بودند که اســتفاده از منابع خونی تصفیه 
نشده و گرما ندیده، برای مدت محدود و گذرا )ژوئن تا اکتبر 

19۸5( مشکلی نخواهد داشت!
وکیل پرونده هموفیلي های ایران، بهمن 13۸7 از شکایت 
قربانیان خون های آلوده از شرکت سانوفی خبر داده و  گفته 
بود: شرکت فرانســوی مریو که در سال های ابتدای دهه 60 
محصولات خونی آلوده به ایدز را وارد ایران کرده بود؛ پس از آن  
که انستیتو پاستور فرانسه تشکیل شد، به این انستیتو پیوسته 

و شرکتی را تحت عنوان پاستور مریو به وجود آورده است.
وي افزود: این شرکت براساس مدارک موجود  در پرونده 
هموفیلي ها، فاکتور ۸ مورد نیاز بیماران هموفیلي را به ایران 
وارد کرده و براســاس اعتراف رسمي نماینده این شرکت در 
ایران خانم »f.r« که مســئولیت محصــولات آلوده به ایدز را 
پذیرفته است خسارات و زیان هاي ایران را تامین نکرده است.
قویدل گفت: پاستور مریو با پیوستن به شرکت سانوفي 
شــرکت جدیدي تحت عنوان »سانوفي پاستور« را به وجود 
آورده است. در سال 2004 شرکت سانوفي به شرکت اونتیس 

پیوست که مسئولیت حقوقي شرکت مریو را بر عهده دارد.
هنوز وقتش نرسیده!؟

هموفیلی های کشورمان بارها از وزارت بهداشت خواستند 

تا مثل قربانیان عراقی، آمریکایی، ژاپنی و استرالیایی غرامت 
پرونده خون های آلوده را از سانوفی بستانند. شرکت مریو به 
هــر بیمار هموفیلي آمریکا یک میلیون دلار غرامت پرداخته 
است و عراقی ها نیز از سانوفی مبالغ سنگینی به عنوان جبران 

خسارت دریافت کردند. 
پیش از این قاضی زاده هاشــمی، وزیر بهداشــت دولت 
یازدهــم با انتقاد از تلاش مردم و رســانه ها برای اســتیفای 
غرامت ایران از فرانســه طی سفر فابیوس به ایران در مرداد 
94، طرح پرونده »صادرات خون های آلوده« در آســتانه این 
ســفر را »سیاسی« دانسته و آن را بر خلاف »مصالح کشور« 
ارزیابــی کرده بود. قاضی زاده قــول داده بود این پرونده را به 

»وقتش« رسیدگی کند!
اشتباه یا بازاریابی سیاه دارویی؟

برخی ســازمان های مردم نهاد آمریکایی پرونده صادرات 
خون های آلوده فرانســوی را یک حرکت ســاماندهی شده 
برای آغــاز همه گیری »ایدز« در جهان به عنوان ویروســی 
بشرساخته ارزیابی کرده اند که با توجه به آمادگی شرکت های 
داروسازی فرانسوی و آمریکایی برای تغذیه بازار جهش یافته 
مبتلایان وابســته به درمان های پرهزینه، از توجیه اقتصادی 

نیز برخوردار است.
کارشناسان علت اســتقبال صنعت داروسازی جهان از 
چهار شــرکت متخلف در پرونده خون های آلوده را با همین 

استدلال توجیه می کنند.  به نحوی که انستیتو بدنام مریو در 
رفتاری ضد تبلیغاتی، با ســرعتی حیرت انگیز توسط شرکت 
داروسازی مطرح »سانوفی« خریداری شد و بایر و دو شرکت 
دیگــر درگیر در پرونده خون هــای آلوده نیز با اندکی کمک 

دولتی، مجددا سرپا شدند!
در چنین شــرایطی تفاهم وزارت بهداشت کشورمان با 
شرکت چندملیتی سانوفی در حوزه »مطالعات اپیدمیولوژی« 
می تواند بسیار مشکل ساز باشد، چرا که سود اقتصادی سانوفی 
و امثال این شرکت ها حاصل از بیماری جوامع است، پس کمک 
بــه آنها برای جمع آوری هوشــمند اطلاعات جمعیت ایرانی 
می تواند در طراحی پروژه هایی بدبینانه برای گســترش بازار 
مصرف فرآورده های دارویی تولیدی سانوفی و سایر شرکت های 

چندملیتی موثر باشد. 
نجات فرانسه از بحران

شایان ذکر است سانوفی از سال 2012 تاکنون با برخی 
بحران های اقتصادی دست به گریبان بوده است. از جمله این 
مــوارد می توان به تظاهرات حدود یــک هزار تن از کارکنان 
سانوفی در پاریس در اعتراض به طرحی که باعث حذف 900 
شغل تا پایان سال 2015 در این شرکت فرانسوی شد، اشاره 
کرد. دولت فرانسه از این شرکت خواسته بود تعداد پست هایی 
را که حذف خواهند شــد، کاهش دهد و با مقامات محلی و 

اتحادیه های کارگری مذاکره کند.

هنگام  اصفهان- مشــهد  پرواز  هواپیمای 
نشستن در فرودگاه شهید هاشمی نژاد مشهد 

دچار سانحه شد.
به گزارش خبرگزاری هــا، مدیر کل فرودگاه های 
خراسان رضوی گفت: پرواز اصفهان- مشهد ساعت 20 
و 30 دقیقه پنج شنبه شب هنگام نشستن بر روی باند 
فرودگاه شهید هاشمی نژاد مشهد از باند خارج و چرخ 
هواپیما دچار آسیب شد. محمدباقر قاسم زاده با بیان 
اینکه هواپیمای آسیب دیده متعلق به شرکت هواپیمایی 
زاگرس اســت، افزود: 154 مسافر این پرواز در دقایق 
اولیــه از هواپیما خارج و به ترمینال پروازهای داخلی 
منتقل شدند. فقط 5 نفر از مسافران به علت کوفتگی 

به مراکز درمانی انتقال یافتند. به گفته وی علت بروز 
این سانحه از سوی کارشناسان تحت بررسی قرار دارد.
در همین حال، مدیر حوادث و فوریت های پزشکی 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: 4 نفر از مسافران 
پرواز اصفهان- مشهد به بیمارستان امام رضا)ع( منتقل 
شــدند و یک نفر هم به بیمارستان امداد ارجاع شد 
که حال همه آنها مســاعد اســت و 4 نفر همان شب 

ترخیص شدند.
گفته می شود بال هواپیمای مزبور در این سانحه 

دچار شکستگی شده است.
برخی مسافران معتقدند لغزندگی باند علت بروز 

این سانحه بود.

خروج هواپیمای مسافری از باند فرودگاه مشهد

امحای 1500 عدد قلیان در سنندج

یک هزار و 500 عدد قلیان به همراه متعلقات 
آن دیروز در سنندج امحاء شد.

به گزارش ایســنا منطقه کردســتان، با حضور 
خودجوش مــردم قریب به یک هــزار و 500 عدد 
قلیــان به همراه متعلقــات آن، دیروز در میدان گاز 

سنندج امحاء شد.
معاون خدمات شهری شهرداری سنندج در مراسم 
امحای این قلیان ها گفت: این شهرداری  در خصوص 
جمع آوری قلیان در ســال جاری همکاری لازم را با 

مرکز بهداشت داشته است.
آرش رخزادی با اشــاره به اینکه شــهرداری به 
صورت جدی با عرضه کنندگان قلیان در پارک های 
سطح شهر برخورد خواهد کرد، افزود: سازمان پارک ها 
و فضای سبز نظارت لازم را در خصوص دستفروشان 
مستقر در پارک ها خواهد داشت و در صورت عرضه 

قلیان توسط این افراد کلیه وسایل های آنها جمع آوری 
می شود.

وی عنوان کرد: ســازمان زیباســازی هم طبق 
قانــون نظارت لازم را بر دکه های تحت مالکیت این 
شهرداری خواهد داشت و در صورت مشاهده عرضه 
قلیان توســط این دکه ها نسبت به فسخ قرارداد آنها 

اقدام لازم را انجام می دهد.
معاون خدمات شهری شهرداری سنندج افزود: 
نیروهای این شــهرداری به همــراه کارکنان مرکز 
بهداشت توانستند در سال جاری تعداد زیادی قلیان 

را از سطح شهر جمع  آوری و امحا کنند.
وی خاطرنشان کرد: 2 دستگاه بولدوزر و کمپرسی 
اقدام به امحای ایــن قلیان ها در میدان گاز کرده و 
نیروهای خدمات شهری هم بعد از اتمام این مراسم 

نسبت به پاکسازی این میدان اقدام کردند.

گفت: حبس  زندان هــا  رئیس ســازمان 
الکترونیکی و حبس در منزل از جمله طرح هایی 
است که اقدامات مطالعاتی و همچنین اجرای 

آزمایشی آن انجام و به زودی اجرا می شود.
اصغر جهانگیر با اشــاره به طرح کاهش جمعیت 
زندانیــان گفت: با توجه به تاکید رهبر معظم انقلاب 
و تدابیر ریاســت قوه قضائیه، طرح کاهش جمعیت 

زندانیان به طور جدی در دستور کار است.
وی افزود: حبس الکترونیکی و حبس در منزل از 
جمله این طرح هاست که اقدامات مطالعاتی و همچنین 
اجرای آزمایشــی آن انجام و به زودی مورد اجرا قرار 
خواهــد گرفت. در طرح کاهــش جمعیت زندانیان 
برای حبس های کوتاه مدت، جرایم مالی و سبک نیز 
طرح های مختلفی  پیش بینی شده است که به زودی 

اجرا خواهد شد.
به گزارش مهر، رئیس سازمان زندان ها و اقدامات 
تامینی و تربیتی کشــور به طــرح خروج زندان ها از 
شهرها نیز اشاره کرد و گفت: خروج زندان ها از شهر 
مســتلزم تامین اعتبارات لازم است که امیدواریم در 
برنامه ششم توســعه اعتبار خروج زندان ها از حریم 

شهرها پیش بینی شود.
جهانگیر با اشاره به فعالیت های گسترده اصلاحی و 
تربیتی در زندان ها گفت: هدف این برنامه ها بازپروری 
اجتماعی زندانیان است و ما تلاش می کنیم با اصلاح 
شخصیت زندانیان با ارائه آموزش های شغلی، زمینه را 
برای ورود آنان به چرخه اشتغال در جامعه فراهم کنیم.

رئیس سازمان زندان ها:

حبس در منزل
 جایگزین زندان می شود

معاون رفاه اجتماعی وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی گفت: 15 بهمن ماه سال جاری آخرین 
مهلت تعیین تکلیف افراد فاقد کارت ملی است 
و هموطنانی که نســبت به دریافت کارت ملی 
خود اقدام نکنند، یارانه بهمن آنان قطع می شود.
احمد میدری پنجشــنبه در ســفر به آبادان در 
گفت وگو با ایرنا افزود: از دفاتر پســتی و پیشــخوان 
دولت خواسته شده برای تعیین تکلیف بیش از یک 
میلیون و 900 هزار شهروندی که تاکنون کارت ملی 

دریافت نکردند، با مردم همکاری کنند.
وی اظهار داشت: افراد بالای 1۸ سال که تاکنون 
کارت ملی خــود را دریافت نکرده اند، حداکثر تا 15 
بهمن  فرصت دارند بــرای دریافت کارت ملی خود 

اقدام کنند. 
میدری گفت: تاکنون حدود 300 هزار شــهروند 
فاقد کارت ملی با مراجعه به دفاتر پیشخوان دولت و 
ثبت احوال، مشکل خود را برطرف کرده اند. وی اظهار 
داشــت: در خصوص وضعیت پرداخت یارانه در سال  
آینده منتظر تصمیم مجلس شورای اسلامی هستیم.

7 میلیون ایرانی صاحب 2 دفترچه بیمه
معــاون وزیر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی گفت: 
7میلیون نفر همپوشــانی بیمه ای دارند یا به عبارت 

دیگر همزمان از دو دفترچه بیمه استفاده می کنند.
میــدری با بیان اینکه داشــتن دو دفترچه بیمه 
همزمان ممنوع است، گفت: 5 درصد بیماران خاص، 
دو دفترچه بیمه داشته و این بیماران، بیشترین یارانه 
دارو را مصــرف می کنند که بــرای هر بیمار، حدود 

10میلیون ریال در ماه است.
وی با تاکید بر لزوم ساماندهی این رویه در کشور 
افزود: همپوشــانی بیمه ای به زودی در کشور حذف 

می شود.
میــدری تصریح کرد: یارانه بیماران خاص حدود 
5هزار میلیارد ریال است و در صورتی که تنها 5 درصد 
این بیماران همپوشانی بیمه ای دارند، این مبلغ معادل 

250 تا 300 میلیارد ریال می شود.

معاون وزیر تعاون، کار و امور اجتماعی:

یارانه بهمن ماه افراد
 فاقد کارت ملی قطع می شود

سازمان هواشناسی پیش بینی کرده از امروز 
هوای کشور به جز در شمال غرب و دریای خزر 
به طور محسوسی گرم خواهد شد اما این افزایش 
دما عبور سامانه بارشی جدیدی از مناطق شمال 
غربی همراه با بارش برف و باران را به دنبال دارد.
به گزارش خبرگزاری دانشجو، مدیرکل پیش بینی 
و هشدار ســریع سازمان هواشناسی گفت: بر اساس 
تحلیــل آخرین داده ها و نقشــه های هواشناســی، 
بعد  از ظهر امروز سامانه بارشی جدیدی از شمال غرب 
کشــور عبور می کند و استان های آذربایجان غربی و 
شرقی، اردبیل و گیلان را تحت تاثیر قرار خواهد داد 
و فردا نیز بارش در این مناطق به صورت برف و باران 

ادامه خواهد داشت.
به گفته احد وظیفه، خلیج فارس و دریای عمان 
امروز مواج و طوفانی است و همچنین امروز افزایش 
دما در غالب مناطق کشور به جز شمال غرب و سواحل 
دریای خزر محسوس خواهد بود و این افزایش دما تا 

روز سه شنبه در کشور ادامه خواهد داشت.

همزمان با گرم شدن هوا از امروز

سامانه بارشی جدیدی 
وارد کشور می شود

رئیس مرکز سنجش وزارت آموزش و پرورش 
گفت: تاثیر نمره های پیش دانشگاهی دانش آموزان 
در کنکور سراسری سال آینده پنج درصد است.

عبدالرسول عمادی در گفت وگو با ایرنا در خمین از 
استقرار پایه دهم تحصیلی در نظام آموزشی سال آینده 
خبر داد و افزود: با اســتقرار پایه یازدهم و دوازدهم در 
سال های بعدی در سال 97 مقطع پیش دانشگاهی به 
صورت رســمی در نظام آموزشی برچیده خواهد شد. 
وی اظهار کرد: با اجرای کامل طرح آموزشــی )شش، 
سه، سه( در سال 97 تاثیر سوابق تحصیلی در آزمون 
کنکور بــه ۸5 درصد افزایش خواهــد یافت و ملاک 
بخش عمده کنکور با سوابق دوران تحصیلی سنجش 

و محاسبه خواهد شد.
رئیس مرکز سنجش وزارت آموزش و پرورش تصریح 
کرد: حذف کنکور در نظام آموزشی به طور کامل اتفاق 
نمی افتد بلکه سهم سوابق تحصیلی در پذیرش دانشجو 
تاثیر بالایی خواهد داشــت. عمــادی میزان مطالبات 
حق الزحمه حوزه امتحانات وزارت آموزش و پرورش در 
خرداد و شهریورماه سال جاری را حدود ۸00 میلیارد 
ریال برآورد کرد و توضیح داد: به دلیل کمبود اعتبارات و 
اولویت در پرداخت حقوق ثابت معلمان این میزان بدهی 
به تاخیر افتاده است. وی اولویت پرداخت حق الزحمه 
دایره امتحانــات در وزارت آموزش و پرورش را یادآور 
شد و اظهار کرد: پرداخت این میزان طلب فرهنگیان در 
کمترین زمان ممکن در دستور کار مسئولان قرار دارد.
رئیس مرکز ســنجش وزارت آموزش و پرورش به 
منظور شرکت در نشست تجلیل از ستارگان برتر مدارس 
آموزش و پرورش خمین به این شهرستان سفر کرده بود.

رئیس مرکز سنجش وزارت آموزش و پرورش:

تاثیر نمره های پیش دانشگاهی 
در کنکور آینده 5 درصد است

زمین لرزه در خور و بیابانک
اصفهان- ایرنا: زمین لرزه ای به بزرگی 4/1 ریشتر، عصر روز پنج شنبه 

حوالی شهرستان خور و بیابانک را در شرق استان اصفهان لرزاند.
شــبکه لرزه نگاری اصفهان وابسته به موسسه ژئوفیزیک دانشگاه 
تهران اعلام کرد: این زمین لرزه ساعت 16 و 52 دقیقه و 2۸ ثانیه در 
حوالی شهرستان خور و بیابانک در عمق 10 کیلومتری زمین ثبت شد.

مدیر کل ستاد مدیریت بحران استانداری اصفهان، محل وقوع زلزله 
را در جنوب شهرستان خور اعلام کرد.

منصور شیشــه فروش گفت: این حادثــه هیچگونه تلفات جانی و 
مالی در پی نداشت.

توقیف الکل و داروهای قاچاق
تبریز- خبرنگار کیهان: ماموران انتظامی تبریز طی عملیاتی مقدار 
قابل توجهی الکل طبی و داروهای غیرمجاز را از یک کارگاه در اطراف 

این شهر کشف کردند.
در عملیات پلیس بیش از 30 نوع داروی غیرمجاز و 700 کیلوگرم 
الکل طبی با برندهای معــروف ایرانی و خارجی و نیز انواع تجهیزات 
پزشکی کشف و ضبط شد. در همین ارتباط چند نفر دستگیر شدند.

کشف محموله بزرگ اسباب بازی قاچاق
فارســان- خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی اســتان چهارمحال و 
بختیاری گفت: ماموران نیروی انتظامی لردگان با برپایی ایست و بازرسی 
موقت در محل پل قرح این شهرستان حین بررسی خودروهای عبوری 
به یک دستگاه خودروی کامیون مظنون شده و آن را متوقف کردند.

سرتیپ پاسدار نورعلی یاری افزود: پس از بازرسی بار این کامیون 
۸ هزار قطعه اســباب بازی و یک دستگاه یخچال فریزر که به صورت 

ماهرانه ای در بین اسباب بازی ها جاسازی شده بود کشف شد.
وی ارزش ریالی کالاهای کشــف شــده را بیش از 4 میلیارد ریال 
برآورد و تصریح کرد: متهم پس از صورت جلســه و تشکیل پرونده به 

مراجع قضایی معرفی شد.
جلوگیری از قاچاق ماهی خاویاری

بابل- خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی بابل گفت: در پی کســب 
خبری از مرکز فوریت های پلیسی 110 مبنی بر فعالیت فردی در امر 
تهیه و توزیع ماهیان خاویاری قاچاق در سطح شهر، موضوع در دستور 
کار ماموران انتظامی این شــهر قرار گرفت و ماموران با انجام اقدامات 
اطلاعاتی و تحقیقات پلیسی یک دستگاه پیکان وانت سفید رنگ متعلق 
به »عباس. ف« را شناسایی و متهم را در حال فروش و توزیع غیرمجاز 

ماهیان خاویاری دستگیر کردند.
سرهنگ سیدمحسن جعفری افزود: در بازرسی از خودرو توقیفی 
3 قطعــه فیل ماهی و 26 کیلو و 300 گرم ماهی خاویاری کشــف و 
ضبط و متهم پس از تشــکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی تحویل 

مرجع قضایی شد.
مرگ موتورسوار

اصفهان- خبرنگار کیهان: رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس اصفهان 
گفت: ماموران پلیس راهور شهرستان اردستان ساعت 21 و 34 دقیقه 
روز چهارشنبه از برخورد یک دستگاه پراید با یک موتورسیکلت باخبر 

و سریعا به محل حادثه اعزام شدند.
سرهنگ غلامرضا شهریاری افزود: در این حادثه راکب موتورسوار 
جان خود را از دست داد و سه سرنشین سواری پراید به شدت مجروح 
شدند. وی ادامه داد: کارشناسان پلیس راهور علت این حادثه رانندگی 

را عدم رعایت حق تقدم عبور توسط سواری پراید اعلام کردند.
کودک خانه را به آتش کشید

آبادان- ایرنا: بازیگوشــی کودک آبادانی، یک واحد مسکونی را در 
این شهر طعمه آتش کرد.

با تلاش آتش نشانان آبادان، این آتش سوزی در مدت کوتاهی مهار 
و از انتشار آن جلوگیری شد.

مدیرعامل ســازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری آبادان 
چهارشــنبه شب گفت: وقوع آتش سوزی یک واحد مسکونی در کوی 
بهار آبادان ســاعت 23 و 33 دقیقه به سامانه 125 آتش نشانی اطلاع 
داده شــد که بلافاصله دو گروه آتش نشان به محل حادثه اعزام شدند 

و با اعزام آتش نشانان حریق ساعت 16 دقیقه بامداد خاموش شد.
سقوط پسربچه در چاه

فردیس- خبرگزاری صدا و سیما: به گفته معاونت عملیات سازمان 
آتش نشــانی البرز پسر نوجوان که به همراه دوستانش در نزدیکی یک 
ساختمان نیمه کاره در خیابان فریشی فردیس مشغول بازی بود به دنبال 
توپ بازی خود وارد ساختمان شد و در اثر بی احتیاطی به داخل چاه 

12 متری سقوط کرد.
خمسه گفت: بعد از تماس اهالی این محله با 125، 2 گروه تخصصی 
امدادرســان وارد عمل شدند و با استفاده از تجهیزات نجات، موفق به 

نجات نوجوان 14 ساله از داخل چاه شدند.
جاسازی شیشه درخودرو

اصفهــان- خبرنگار کیهان: معاون اجتماعــی فرماندهی انتظامی 
اصفهان گفت: ماموران اداره عملیات ویژه پلیس مبارزه با مواد مخدر 
این اســتان از قصد ورود یک قاچاقچی حرفه ای مواد مخدر به شــهر 

اصفهان باخبر شدند که سریعا وارد عمل شدند.
سرهنگ جهانگیر کریمی افزود: این فرد قاچاقچی در نیمه های شب 
با یک دستگاه سواری پراید قصد ورود به شهر اصفهان از یکی از مبادی 
ورودی را داشت که شناسایی و در یک عملیات غافلگیرانه دستگیر شد.
سرهنگ کریمی اظهار داشــت: پس از هماهنگی با مقام قضایی 

از خودروی وی بازرسی به عمل  آمد و 4 کیلوگرم شیشه کشف شد.
وی ادامه داد: در این ارتباط متهم برای سیر مراحل قانونی به مراجع 

قضایی تحویل داده شد.
جمع آوری نوشیدنی های تقلبی

ســاری- خبرنگار کیهان: مدیر شــبکه بهداشت و درمان چالوس 
گفت: بیش از 600 لیتر آب میوه های تقلبی و فاقد پروانه بهداشتی و 

غیراستاندارد از مراکز عرضه شهرستان چالوس جمع آوری شد.
حدیث گردگلی افزود: کارشناسان واحد بهداشت محیط با هماهنگی 
انجام شده با اداره کل تعزیرات حکومتی، اقدام به جمع آوری بیش از 
400 بطری یک و نیم لیتری نوشیدنی های میوه ای شامل آب میوه های 

زرشک، آلبالو، انار، نارنج، پرتقال و لیمو از سطح شهرستان کردند.
بازداشت پدر و پسر کلاهبردار

کرمان- خبرگزاری صدا و سیما: رئیس پلیس آگاهی استان کرمان 
گفت: پدر و پســری که با معرفی خود به عنوان افراد با نفوذ در ادارات 

دولتی اقدام به کلاهبرداری از کسبه می کردند دستگیر شدند.
ســرهنگ حسن پور افزود: پس از شناسایی و بازداشت متهمان، از 
مخفیگاه آنها چندین دســته چک، فیش حقوقی و مدارک شناسایی 

جعلی کشف شد.
توقیف 20 تن ترشی غیربهداشتی

سرویس شهرستانها: فرمانده انتظامی سامان گفت: به دنبال دریافت 
گزارش مردمی مبنی بر فعالیت یک واحد تولید ترشیجات غیربهداشتی، 
تیمی از ماموران دایره نظارت بر اماکن عمومی این شهرستان بررسی 

موضوع را در دستور کار قرار دادند.
سرهنگ سیروس میرزایی افزود: ماموران پس از تحقیقات  اولیه، 
موفق به شناسایی محل کارگاه در یکی از محلات شهر »سامان« شده 
و با هماهنگی مقام قضایی و همکاری تیم کارشناسان شبکه بهداشت 

و درمان از این کارگاه بازدید کردند. 
وی ادامه داد: در بازرســی از این کارگاه 20 تن ترشی و خیارشور 

نامرغوب و فاسد و 300 کیلو نمک شرکتی غیرمجاز کشف شد.
میرزایی با اشــاره به دستگیری یک نفر در این زمینه یادآور شد: 
با توجه به دســتور قضایی و نظر کارشناسان شبکه بهداشت و درمان 
این کارگاه پلمب و متهم به همراه پرونده متشــکله به مرجع قضایی 

معرفی شد.

از دریچه فضای مجازی 

بود هر که توانا بود« به جای »توانا بود هر که دانا بود« بر روی دیوار مدارس درج شود....«
مخالفت با لایحه تبعیض آمیز دولت مبتنی بر خصوصی سازی مدارس دولتی با هشتگ های 

»قانون، دولت، تبعیض« در شبکه های اجتماعی توسط کاربران نشانه گذاری شده است. 
پایش نظرات کاربران نشان می دهد مردم با »برندسازی« صورت گرفته در مدارس خصوصی 
در سال های اخیر مخالفند چرا که این فرآیند به نوعی بر پایه دریافت هزینه های گزاف آموزشی 
از خانواده ها شــکل می گیرد و موجب تراکم دانش آموزان برتر در مدارس خاص و در نتیجه 
تمایل آموزگاران برای تدریس در آنها و شکل گیری نوعی نظام طبقاتی در آموزش و پرورش 
می شود. موضوعی که هم اکنون فشار اجتماعی زیادی به والدین وارد ساخته و حتی بر میل 
زوج ها بر فرزندآوری به علت افزایش هزینه های سرسام آور تحصیل میلیونی از پیش دبستانی 

تا دبیرستان تاثیر بسزایی گذاشته است.
در حال حاضر تنها ۸ درصد مدارس کشور »خصوصی« هستند، اما دولت در نظر دارد در 

دو سال آینده 92 درصد مدارس دولتی را به بخش خصوصی واگذار کند. 


